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Annotatsiya: Maqola materiallari statistik kuzatish haqida to`liq tushunchaga ega 

bo`lish,statistik kuzatish turlarini tahlil qilishni o'z ichiga oladi.Maqola statistik va prognoz 

ma’lumotlari asosida tayyorlangan. 
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Kirish 

Ommaviy jarayonlarni statistika jihatidan organish, yani bir turli hodisalar va 

ularning belgilari orasidagi bog'lanishlarni miqdoriy ifodalab ularning toplarida 

namoyon boladigan statistik qonuniyatlarni aniqlash uchun dastlab ular haqida, 

organilayotgan obyektlar to'grisida boshlangich malumotlar yoki boshqa soz bilan 

aytganda statistik materiallarni to’plash dolzarb masaladir. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili  

Statistik kuzatish ho'jalik va turmush voqealarining hisobiga asoslanadi. Turli 

shakldagi korxonalar va ularning uyushmalarida hojalik voqealari bugalteriya va 

operativ texnika hisoblarida qayd qilinadi. Statistik kuzatish kopincha ana shu hisob 

turlari malumotlariga tayanadi. Shu bilan birga ayrim iqtisodiy,ishlab chiqarish 

masalalarini o'rganish uchun bevosita kuzatish ham amalga oshiriladi. 

N.R Nazarov ta’kidlashicha ommaviy hodisa va jarayonlarni miqdoriy jihatdan 

statistika o‘rganayotganda matematika usullaridan ham foydalanadi. Jumladan bir qator 

statistika metodlari algebra va sonlar nazariyasiga - to‘plamlar nazariyasi, algebraik 

sistemalar, chiziqli tenglamalar va tengsizliklar sistemalari hamda matritsalar, vektor va 

yevklid fazolari, determinantlar va hokazolarga tayanadi. 

Tahlil va natijalar  

Iqtisodiy malumotlarning taqqoslamaligini taminlash uchun milliy va xalqaro 

standartlarni (andozalarni) ishlab chiqish va ularga to’la amal qilish muhim ro’l 

o’ynaydi. Milliy standartlar mamlakat miqyosida obyektlarni tasniflash, ko'rsatkichlarni 

tuzish va hisoblash, malumotlarni qayd qilish jarayonida rioya qilinishi zarur bolgan 

talablar, tartib qoidalar, kontseptsiyalar majmuasidir. Ular odatda xalqaro standartlarga 

asoslanadi. Xalqaro andozalar deganda o'rganilayotgan hodisalarni tasniflashda, statistik 
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korsatkichlarni tuzish va hisoblashda, malumotlarni qayd qilish va hisobga olish 

jarayonida butun dunyo miqyosida yoki ma’lum mamlakatlar birlashmasi chegarasida 

qo'llash uchun tavsiya etiladigan umumiy tartib qoidalar, talablar konsepsiyalar 

majmuasi tushuniladi.Statistik kuzatishda nima uchun? degan savolga kuzatish maqsadi 

va vazifalari, nima? degan savolga esa kuzatish obyekti, uning birligi va dasturi, 

statistik formulyarlar va ularni tuzish uchun yoriqnomalar javob beradi. Kim? kuzatish 

subyekti, qachon? deganda kuzatish vaqti, qaerda? deganda kuzatish joyi, qanday qilib? 

deganda kuzatish usullari va turlari, qancha? deganda kuzatish belgilarining miqdoriy 

ifodalanishi nazarda tutiladi. Bular statistik kuzatishning dasturiy-uslubiy va tashkiliy 

unsurlarini tashkil etadi (1-rasm). 

 
1-rasm. Statistik kuzatishning dasturiy va tashkiliy masalalari 

Kuzatish maqsadi va vazifalarini to'gri belgilash tekshirishni to'g'ri va aniq tashkil 

etish uchun muhim ahamiyat kasb etadi. Chunki maqsad va vazifalariga qarab barcha 

dasturiy-uslubiy va tashkiliy masalalar yechiladi. Maqsad va vazifalarni mujmal 

belgilash kuzatish jarayonida keraksiz ma’lumotlar to’planishiga, zarurlarini esa tushib 

qolishiga olib keladi. Pirovard natijada ortiqcha mehnat va mablag’lar sarflanadi. 

Xulosa  

Xulosa qilib aytganda statistik kuzatishning  mohiyati qisman kuzatishda asosiy 

uslubiy masala umumiy to’plam birliklari ichidan kuzatish uchun bir qismini tanlab 

olishdan iborat. Bu kichik toplam shunday shakllantirilishi kerakki, butun umumiy 

to’plam birliklari orasidagi ozaro munosabatlar yuqori darajali aniqlik bilan kuzatish 

uchun olingan birliklarda ham oz ifodasini topsin. Shunday sharoitdagina qisman 

tekshirish natijalari asosida umumiy toplam haqida fikr yuritish, xulosa chiqarish 

imkoniyati (ehtimoli) tugiladi. Statistikada qisman kuzatishning quyidagi turlari 

mavjud. 
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